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گفت وگوي بن سلمان و مکرون
محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی و امانوئل  �

مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در تماسی تلفنی 
درباره تحولات منطقه و تلاش ها برای برقراری 
امنیت در خاورمیانه گفت وگو کردند. وزارت خارجه 
عربستان اطلاعات بیشتری درباره موضوعات مورد 

بحث دو طرف ارائه نداده است.

موافقت با تحویل البشیر 
به دادگاه بین المللی

نیروهای آزادی و تحول سودان موسوم به دولت  �
ائتلافی این کشور اعلام کردند که همه اعضای این 
ائتلاف موافقت کردند بعد از تکمیل دادگاه ها در این 
کشور، عمر البشیر، رئیس جمهوری مخلوع، را به 

دیوان بین المللی کیفری تحویل دهند.

فشار راست گرایان اسرائیلی بر 
لیبرمن

با شکست مذاکرات درباره تشکیل کابینه  �
فراگیر میان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
و بنی  گانتس، رهبر حزب آبي و سفید و افزایش 
نگرانی ها نسبت به احتمال برگزاری انتخابات 
مجدد و در نتیجه فروپاشی اردوگاه راست گرایان، 
تعدادی از رهبران احزاب راست گرای اسرائیل بر 
آویگدور لیبرمن، رهبر حزب اسرائیل خانه ما، برای 
لغو همکاری اش با گانتس و برگشتن به ائتلاف 

راست گرایان فشار می آورند.

مذاکرات کره شمالی و آمریکا، 
اواسط نوامبر

کره شمالی و آمریکا احتمالا دور تازه ای از  �
مذاکرات در سطح کاری را اواسط ماه نوامبر تا اوایل 
دسامبر برگزار خواهند کرد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری 
یونهاپ به نقل از یک نهاد اطلاعاتی وابسته به کره 
جنوبی اظهار کرد، کره شمالی و آمریکا ممکن است 
دور دیگری از مذاکرات در سطح کاری را در بازه زمانی 

اواسط نوامبر تا اوایل دسامبر برگزار کنند.

آخر هفته پرآشوب هنگ کنگ
در جریان اعتراضات در روزهای جمعه تا یکشنبه  �

در هنگ کنگ دست کم ۳۰۰ نفر دستگیر و بیش از ۷۰ 
نفر زخمی شده اند. به گزارش ایسنا، طبق گزارش 
پلیس هنگ کنگ، نیروهای پلیس و معترضان 
در فروشگاه های این شهر درگیر شدند و پلیس 
ضدشورش علیه معترضان از اسپری فلفل استفاده 

و چندین نفر از آنان را دستگیر کرد.

ممنوعیت استفاده از برقع 
در عربستان

رویکرد مسئولان عربستانی درباره بهترین پوشش  �
زنان عربستانی در جشنواره گردشگری ریاض 
دردسرساز شده و اکنون پس از ده ها سال پوشیدن 
بدون جنجال چادر عربی در عربستان، حضور زنان 

نقاب دار در این جشنواره ممنوع شد.

مقابله به مثل ونزوئلا
دولت ونزوئلا در اقدامی متقابل و در واکنش به  �

عملی مشابه السالوادور، دیپلمات های السالوادوری 
را از کشور اخراج می کند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، وزارت خارجه ونزوئلا اعلام کرد: مقام های 
السالوادوری در حال دامن زدن به استراتژی 
شکست خورده مداخله و محاصره اقتصادی مردم 

ونزوئلا از سوی ایالات متحده هستند.

بسته شدن توییتر 
یکی از رهبران حماس

شبکه اجتماعی توییتر حساب کاربری عزت الرشق،  �
عضو دفتر سیاسی جنبش حماس را بست. توییتر 
تاکنون حساب های کاربری شماری از رهبران و فعالان، 

روزنامه ها و خبرگزاری های فلسطینی را بسته است.

پیشنهاد رهبران ژاپن و کره جنوبی 
برای حل مناقشات

سخنگوی ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام  �
کرد رهبران کره جنوبی و ژاپن پیشنهاد انجام 
گفت وگوهایی در سطح عالی را برای حل مناقشات 
سیاسی و تجاری بین دو کشور مطرح کردند و  
بنابراین گفت وگوهای عالی و در سطح بالا بین وزرای 

خارجه دو کشور برگزار مي شود.

نشانه های شکاف 
در صف مخالفان خان

روزنامه دان  پاکستان نوشت، به نظر می رسد  �
حزب مسلم لیگ شاخه نواز و حزب مردم تمایلی 
به همراهی با اقدام احتمالی بعدی مولانا فاضل 
الرحمن، رهبر حزب جماعت علمای اسلام شاخه 
فضل و بانی اعتراضات ضددولتی موسوم به 
راهپیمایی آزادی  ندارند. این در حالي است که 
با پایان یافتن زمان ضرب الاجل، مولانا هرگونه 
عقب نشینی از مواضع حزبی را منتفی خواند و 
گفت،  جدی تر از قبل اهداف راهپیمایی آزادی را 

دنبال می کند.

«تغییر حالا دیگر در دست مردم است»، این 
صحبت های یکی از معترضان جوان لبنانی است 
که یکشنبه شب در کنار ده ها هزار معترض دیگر 
در تظاهرات سراسری این کشور شرکت کرده بود. 
اعتراضات  بزرگ ترین صحنه  تظاهرات یکشنبه شب 
مردمی از زمان برکناری سعد حریری، نخست وزیر 

مستعفی لبنان بود.
تظاهرات اعتراضی لبنان تنها چند ساعت 
بعد از آن برگزار شد که هواداران میشل عون، 
رئیس جمهوری لبنان، به دعوت او و برای حمایت 
از طرح های رئیس جمهور به خیابان ها آمده بودند؛ 
بااین حال پاسخ معترضان به این راهپیمایی و 
درخواست رئیس جمهوری لبنان این بود: «همه 
یعنی همه». معترضان با سردادن این شعار در 
مرکز بیروت، پایتخت لبنان، به درخواست خود مبنی 
بر برکناری همه نخبگان سیاسی این کشور اشاره 
می کردند. آنها همچنین در میدان شهدای بیروت 
با ضرباهنگ موسیقی الکترونیک یک صدا فریاد 
می زدند: «انقلاب». آنها همچنین خواستار اعتصاب 
عمومی در روز دوشنبه برای فشار بیشتر بر رهبران 

سیاسی شدند.
حزب عون در کنار متحد خود حزب االله اکثریت 
پارلمان را در اختیار دارد. دولت حریری ماه پیش 
مجموعه اصلاحاتی را با هدف بهبود اقتصاد، مبارزه 
با فساد و جایگزینی نظام سیاسی متکی بر تقسیم 
فرقه ای ارائه کرده بود. عون اکنون باید در رایزنی 
با بلوک های مختلف پارلمانی، نخست وزیر جدیدی 

انتخاب کند، فرایندی که می تواند زمان زیادی ببرد.
بدهی لبنان معادل بیش از ۱۵۰ درصد تولید 
ناخالص ملی است، اقتصاد این کشور دچار رکود 
است و ارزش واحد پول ملی برای اولین بار بعد از 
دو دهه مقابل دلار افت کرده است. زیرساخت های 
لبنان هم در وضعیت خوبی نیستند، قطع برق و آب و 

ماندن زباله در خیابان ها رویدادی عادی است.
گرچه تظاهرات اعتراضی روز گذشته در شهرهای 
مختلفی جریان داشت، ولی برخی از معترضان هم 
از شهرهای دیگر لبنان خود را به پایتخت رسانده 
بودند. ابیر مراد ۳۷ساله که از شهر شمالی طرابلس 
برای شرکت در تظاهرات روز یکشنبه خود را به 
بیروت رسانده بود، گفت: «ما همه در برابر رهبرانمان 
متحدیم... رهبرانی که هیچ چیزی را در این کشور 
تغییر نداده اند. ما اینجاییم تا بگوییم که تغییر حالا در 

دستان مردم است». 
معترضان در پایتخت همچنین در حمایت 
از مناطق شیعه نشینی مانند منطقه صور شعار 
می دادند. این منطقه از پایگاه های حزب االله 

است. مردم فریاد می زدند: «صور، صور، ما برای 
تو برخاسته ایم». به گزارش الجزیره در شهرهای 
سنی نشین طرابلس و صیدا هم مردم به خیابان ها 
آمده بودند. جنبش ضد دولتی لبنان که بدون حمایت 
گروه های سیاسی این کشور آغاز شد، همه مردم لبنان 
از گروه های قومی و دینی مختلف را گردهم آورده و 

علیه نظام سیاسی این کشور متحد کرده است.
لبنان تقریبا به مدت دو هفته و تا زمان استعفای 
نخست وزیر و کابینه دولت در روز سه شنبه به حالت 
تعطیل درآمده بود، پس از آن بود که معترضان راه ها 
را باز کردند و بانک ها نیز مجددا فعالیت خود را از 

سر گرفتند.
معترضان به استعفای دولت راضی نشده اند و 
می گویند خواستار برکناری میشل عون و تغییرات 
بنیادین در نظام سیاسی این کشورند که از زمان 
پایان جنگ داخلی این کشور  از سوی چهره ها و 
خانواده های مشابهی اداره شده است. یکشنبه صدها 
نفر از مردان و زنان لبنانی هم در یک راهپیمایی 
فمینیستی شرکت کردند و خواستار برابری جنسیتی 
شدند. سارا بخاری ۲۸ساله می گوید: «مهم است که 
برابری اجتماعی واقعی برقرار باشد و خواسته های 

زنان شنیده شود».
لبنان که در سال ۱۹۴۳ از فرانسه مستقل شد، 
گرچه یکی از کوچک ترین کشورهای منطقه به شمار 
می رود ولی نقشی حیاتی در سیاست، تجارت و 
امنیت منطقه ایفا می کند. لبنان از زمان استقلال از 
فرانسه با بحران های بسیاری دست و پنجه نرم کرده و 
سال ها هم درگیر جنگی داخلی بود که در سال ۱۹۹۰ 
به پایان رسید. از زمان پایان جنگ داخلی تاکنون لبنان 
روی  سروسامان دادن به اقتصاد خود متمرکز بوده، 
اما پیشرفت چندانی نداشته است تاجایی که اکنون 
به گزارش بانک جهانی بیش از ۲۵ درصد جمعیت 
لبنان در فقر زندگی می کنند، امری که تأثیر زیادی در 
کشاندن مردم این کشور به خیابان ها از روز ۱۷ اکتبر 
به این سو داشت. نابرابری در تقسیم ثروت هم یکی 
دیگر از مشکلات لبنان است. براساس گزارش ها یک 
درصد از ثروتمندترین های لبنان، یک چهارم درآمد 
ملی این کشور را تصاحب می کنند و همین موضوع 
لبنان را به یکی از نابرابرترین کشورهای دنیا تبدیل 
کرده است. ۱۰ درصد از درآمد ملی این کشور هم به 
۵۰ درصد از جمعیت این کشور می رسد که قشر پایین 
لبنان به شمار می روند. بااین همه معترضان لبنانی به 
تغییر و انقلابی در ساختار سیاسی این کشور امیدوار 
هستند. یکی از این معترضان در گفت و گو با رسانه ها 
می گوید: «ما تا زمانی که قانون گذاران و وزرای 

فاسدمان به زندان نیفتند، به خانه بازنمی گردیم».

نشست یک روزه رهبران کشورهای جنوب شرق 
آسیا (آسه آن) با غیبت رهبران ایالات متحده، چین 
و روسیه، اما با حاشیه های فراوان به پایان رسید.  
دونالد ترامپ برای دومین سال پیاپی در این نشست 
که در بانکوک، پایتخت تایلند برگزار شد، غایب بود 
تا این نگرانی را نزد هم پیمانانش در شرق و جنوب 
شرق آسیا ایجاد کند که اهمیت چندانی برای این 
منطقه که روز  به  روز بیشتر تحت سلطه چین قرار 
می گیرد، قائل نیست. ترامپ سال گذشته مایک پنس، 
معاون خود را رهسپار نشست آسه آن کرد و امسال نیز 
مایک اوبراین، مشاور امنیت ملی و ویلبر راس، وزیر 
بازرگانی خود را روانه بانکوک کرد. این اقدام ترامپ با 
اعتراض هیئت های دیگر کشورها همراه شد و رهبران 
کشورهای شرکت کننده به جز تایلند، ویتنام و لائوس، 
برنامه دیدارهای خود با هیئت آمریکایی را لغو کردند.
با وجود غیبت ترامپ در نشست رهبران آسه آن،  
رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی ترامپ، به عنوان 
فرستاده رئیس جمهور آمریکا، موضع انتقادی 
واشنگتن علیه چین را تکرار و پکن را متهم کرد 
که با «ارعاب» کشورهای منطقه، قصد دارد آنها را 
از واشنگتن دور کند. اوبراین در سخنرانی خود در 
نشست آسه آن با اشاره به اینکه ادعاهای چین درباره 
دریای چین جنوبی از سوی دادگاه بین المللی رد شده 
است، هشدار داد چین با استفاده از نفوذ اقتصادی 
و  ماجراجویی های نظامی خود، قصد دارد کشورهای 
کوچک قرار گرفته در دریای چین جنوبی را بترساند و 
کنترل کامل خود را بر مسیرهای دریایی این منطقه 
که یکی از اصلی ترین مسیرهای تجارت جهانی است، 

اعمال کند.
اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا که حدود 
نیم قرن پیش برای مقابله با نفوذ کمونیسم و اتحاد 
جماهیر شوروی تأسیس شد، امروز در برابر ایالات 
متحده و سیاست های ترامپ صف آرایی کرده و  
حکومت کمونیستی چین نیز با استفاده از بی توجهی 
ایالات متحده، به سرعت در حال گسترش نفوذ خود 
میان کشورهای عضو این اتحادیه است؛ تحولاتی که 
دقیقا متضاد هدف اولیه ایجاد چنین بلوکی محسوب 

می شود.
سی و پنجمین نشست رهبران کشورهای جنوب 
شرق آسیا، با چند دستور کار ازجمله مشارکت 
برای رشد پایدار، اتخاذ سیاست هایی برای مقابله با 
تحولات اقلیمی و توسعه همکاری های اقتصادی 
بین کشورهای عضو و غیرعضو با هدف غلبه بر 
موانع رشد اقتصادی و تجارت آزاد، به مدت یک روز 
در تایلند برگزار شد. قرار بود علاوه بر ۱۰ کشور عضو 
آ سه آن، رهبران چین، روسیه، ایالات متحده، استرالیا، 

هند، کره جنوبی، ژاپن و نیوزیلند نیز در نشست بانکوک 
حضور یابند تا در نهایت برای تشکیل بزرگ ترین بلوک 
آزاد اقتصادی جهان به توافق برسند. در  صورتی که 
چنین بلوکی ایجاد شود، تقریبا نیمی از جمعیت کره 
زمین و یک سوم تولید ناخالص داخلی جهان را شامل 

می شود.
در کنار غیبت ترامپ که مخالف هرگونه 
پیمان تجارت آزاد محسوب می شود، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز روانه تایلند نشد 
و ریاست هیئت روسی نیز بر عهده دیمیتری 
مدودف، نخست وزیر این کشور بود. شی جینپینگ، 
رئیس جمهور چین، دیگر غایب بزرگ نشست تایلند 
بود. یکی از مهم ترین دلایل عدم توافق نهایی برای 
تشکیل این بلوک، اختلاف نظر شدید میان هند و چین و 
نگرانی دهلی از فتح بازار این کشور به وسیله کالاهای 
چینی است. هند چنین اقدامی را مانع اصلی بر سر 
راه نهایی شدن این پیمان می داند. با وجود خوش بینی 
تعدادی از اعضای آسه آن به توافق برای تشکیل این 
بلوک تا پایان سال ۲۰۱۹، به نظر نمی رسد تا زمان 
حل اختلاف های تجاری هند و ایالات متحده با چین، 

توافقی برای ایجاد این بلوک تجارت به دست بیاید.
مالزی، اندونزی، سنگاپور، فیلیپین، برونئی، میانمار، 
کامبوج، لائوس، ویتنام و تایلند به عنوان اعضای 
اصلی «آسه آن»، با جمعیتی بیش از ۶۵۰ میلیون نفر، 
پنجمین اقتصاد بزرگ دنیا محسوب می شوند و قصد 
دارند با توسعه تجارت آزاد در این بلوک اقتصادی 
و با حضور آمریکا، چین، روسیه، استرالیا، ژاپن و 
کره جنوبی، به بزرگ ترین بلوک اقتصادی جهان تبدیل 

شوند.
اختلاف ارضی در دریای چین جنوبی، دیگر 
موضوعی است که در سال های اخیر باعث بروز 
تنش میان چین و دیگر کشورهای جنوب شرق آسیا و 
ایالات متحده شده است؛ اما کاهش توجه واشنگتن 
به این منطقه از جهان، باعث شده است چین با تکیه 
بر توان اقتصادی خود، نفوذ بر کشورهای جنوب 
شرق آسیا را افزایش داده و با چراغ سبز روسیه، 
جبهه ای علیه سیاست های آمریکا شکل دهد. 
به همین دلیل، اغلب حاضران در نشست آ سه آن 
غیر از ژاپن و کره جنوبی، رابطه ای نزدیک با چین 
دارند و از مواضع پکن در برابر واشنگتن حمایت 
می کنند. پکن در آستانه این نشست اعلام کرد حاضر 
است در هفته های آینده برای دستیابی به توافقی 
درباره دریای چین جنوبی، با کشورهای این منطقه 
مذاکراتی انجام دهد. با توجه به حضور کم رنگ 
آمریکا، این چراغ سبز چین به کشورهای منطقه باید 

باعث نگرانی واشنگتن شود.

بزرگ ترین تظاهرات ضد دولتی از زمان استعفای سعد حریری
در لبنان برگزار شد

متحد در برابر سیاسیون
توافق برای تشکیل بزرگ ترین بلوک آزاد جهان 

در غیاب پوتین و ترامپ
سلطه چین بر شرق آسیا برای شهادت علیه ترامپ صورت مي گیرد

احضار بولتون به کنگره
رسانه آمریکایی از آمادگی دموکرات ها برای  �

احضار ۱۱ شاهد دیگر در کنگره در ادامه روند 
تحقیقات استیضاح دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، خبر داد که در این فهرست اسامی افرادی 
مانند جان بولتون مشاور امنیت ملی سابق 
آمریکا و ریک پری وزیر انرژی این کشور مشاهده 
گزارش  در  آسوشیتدپرس  می شود. خبرگزاری 
خود خاطرنشان کرد هنوز معلوم نیست که این 
افراد در کنگره حاضر شوند. ریک پری نخستین 
عضو کابینه ترامپ است که در مقابل مجلس 
نمایندگان آمریکا حاضر می شود. آسوشیتدپرس 
به نقل از  مقامی که از روند تحقیقات آگاه است و 
اجازه نداشته به صورت علنی درباره آن صحبت 
کند، نوشت: قرار است جلسه شهادت او فردا 
برگزار شود. شایلین هاینس، سخنگوی وزارت 
انرژی آمریکا، روز جمعه اشاره کرد پری در جلسه 
پشت درهای بسته حاضر نخواهد شد اما در حال 
بررسی این موضوع است که در نشست علنی 
حاضر شود.درباره بولتون، آدام شیف، رئیس 
کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا، گفت 
بولتون «اطلاعات مهمی درباره اقدامات نادرست 
رئیس جمهوری دارد  که مردم باید آن را بشنوند». 
برخی دیگر از شاهدان تحقیقات گفته اند 
بولتون نگران تلاش های ترامپ برای وادارکردن 
تحقیقات اوکراین بوده است.کمیته های مذکور از 
بولتون خواسته اند روز پنجشنبه در کنگره حاضر 
شود اما تاکنون برای او احضاریه صادر نکرده اند. 
ترامپ گفته قصد ندارد بولتون را برای خودداری 
از شهادت در کنگره تحت فشار قرار دهد. وکلای 
بولتون گفته اند او بدون احضاریه در کنگره حاضر 
نخواهد شد. شیف روز جمعه به آسوشیتدپرس 
گفت سه کمیته پیشتاز در تحقیقات استیضاح 
رئیس جمهور قصد دارند به زودی و تا اوایل 
مصاحبه های  از  نسخه هایی  هفته،  همین 
انجام شده پشت درهای بسته را منتشر کنند.  او 
افزود امیدوار است شهادت ها در نهایت نشان 
دهد رئیس جمهور چه اقدامی را انجام داده 
و چرا سوءرفتارهای او جدی است و چگونه 
«دستگاه های دولتی» تحت فشار قرار گرفته اند 

تا به نفوذ ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ کمک کنند.
آسوشیتدپرس افزود اعضای کمیته های 
مجلس نمایندگان آمریکا تلاش می کنند 
این  موضوع را بررسی کنند که آیا ترامپ با 
درخواست از اوکراین برای تحقیقات درباره جو 
بایدن، رقیب سیاسی اش و خانواده او، سوگندی 
را که به عنوان رئیس جمهور یاد کرده است، 
نقض کرده یا نه. از سوي دیگر، مارک زید، وکیل 
افشاگری که زنگ هشدار را درباره ارتباطات 
ترامپ با اوکراین به صدا در آورد و افشای این 
مسئله تحقیقات کنگره را کلید زد، گفته است 
موکلش آماده است به سؤال های کتبی ارائه شده 
از سوی جمهوری خواهان مجلس نمایندگان 
آمریکا پاسخ دهد. این پیشنهاد عجیب درباره 
ارسال  سؤال های کتبی از سوی «دوین نونز»، 
نماینده ارشد جمهوری خواه  کمیته اطلاعات 
مجلس نمایندگان  آمریکا، مطرح شد. این امر به 
جمهوری خواهان اجازه می دهد سؤال هایی را از 

افشاگر ناشناس بپرسند.

برگزاری رزمایش ۵ کشور 
در اسرائیل، با اف-۳۵

نیروی هوایی اسرائیل از روز گذشته رزمایش  �
دوسالانه ای را با حضور آمریکا، آلمان، ایتالیا و 
یونان آغاز کرد که جنگنده های اف-۳۵ آمریکایی 
که به اسرائیل داده شد، در آن مشارکت خواهند 
داشت. به گزارش رویترز، از زمان تشدید دشمنی 
میان ایران و اسرائیل و پس از حملات گسترده 
هوایی اسرائیل به اهدافي در سوریه در پنج 
سال گذشته، این اولین بار است که اسرائیل 
را در  هواپیماهای جنگی اف-۳۵ آمریکایی 
یک رزمایش مشارکت می دهد و از آن در چنین 

عملیات مشترکی رونمایی می کند.
رسانه های اسرائیل این مانور را دارای «اهمیت 
فوق راهبردی و بیشترین اثرگذاری بر نیروی هوایی، 
ارتش اسرائیل» توصیف کردند گرچه توضیح 
بیشتری در این باره ندادند. این رزمایش نسل 
پنجم از مانورهای «پرچم آبی» است که در طول 
۱۰ روز برگزاری آن، رویارویی با «طیف وسیعی 
از سناریوهای تهدیدات احتمالی» از طریق 
به کارگیری جنگنده های پیشرفته و ترکیب آن با 
فناوری های نوین جنگ هوایی تمرین می شود.
به گزارش الشرق الاوسط، هزار نظامی اسرائیل 
به همراه نظامیان از چهار کشور دیگر در این 
رزمایش در حریم هوایی محدود جنوب اسرائیل، 
مشارکت دارند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، تابستان سال جاري در بازدید از پایگاه 
هوایی نواتیم در حالی که یکی از اف-۳۵ها پشت 
او بود، گفت که «جنگنده های اسرائیل می توانند 
به هر جا برسند؛ از جمله ایران؛ بنابراین ایران ما را 
تهدید نکند».به نوشته تایمز آو اسرائیل، نتانیاهو 
به وزیران خود گفته تا یک  سال دیگر نمی توان 
انتظار داشت آمریکا در صورت نیاز اسرائیل به 
حمایت در برابر تهدیدات، اقدامي انجام دهد. به 
نظر می رسد اشاره او به دوران باقی مانده از دوران 

ریاست جمهوری دونالد ترامپ باشد.

خبر

صدراعظم آلمان مدت هاست که دیگر اقتدار و نفوذ سابق 
خود در آلمان و اتحادیه اروپا را ندارد اما هنوز هم رهبران جهان 
می توانند از او بیاموزند؛ از جمله دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده و بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا. آنگلا مرکل 

درسی فراموش نشدنی برای این دو رهبر آمریکا و بریتانیا دارد.
مرکل حتی در شرایط فعلی و با حداقل معیارها هم حتی پس 
از ۱۴ سال صدراعظمی آلمان، رهبری پایدار و خردمند محسوب 
می شود و دو سال بعد و زمانی که از قدرت کنار برود، بسیار بعید 
به نظر می رسد که بتوان جانشینی شایسته برای آلمان و اتحادیه 
اروپا پیدا کرد. اما آنچه روند نزولی در اقتدار مرکل ایجاد کرده و 
باعث شده تصمیم گیری های مرکل کم اثرتر از سال های گذشته 

باشد، باید در سال ۲۰۱۷ جست وجو کرد. 
با اینکه بروز نشانه های فرسودگی و خستگی در صدراعظم 
آلمان امری کاملا طبیعی است اما عواملی خارج از شرایط 
جسمانی نیز باعث شدند مرکل دیگر تمایل چندانی به ایفای 
نقش تصمیم گیرنده کلیدی در داخل و خارج آلمان نداشته 
باشد. آن هم در دوره ای که آلمان و اتحادیه اروپا تغییرات 

حیرت انگیزی را نظاره گر هستند .
ایالات متحده در حال دورشدن از اروپاست، چین می خواهد 
نقش پررنگ تری در اروپا و جهان ایفا کند و در داخل اتحادیه 
اروپا هم چالش ها بر سر خروج بریتانیا و نیز ورود اعضای جدید 
از بالکان ادامه دارد. هر کدام از این چالش ها راه حل هایی 
کارگشا نیاز دارد اما به نظر نمی رسد مرکل پاسخی برای این 
چالش ها داشته باشد. در داخل آلمان هم شکاف ها و تنش ها 
رو به افزایش است. اختلاف نظر و درگیری بر سر سیاست های 
پذیرش مهاجر که مرکل در سال ۲۰۱۵ آن را به اجرا گذاشت هنوز 
ادامه دارد و مهم ترین موضوع در بحث های انتخاباتی است. در 

کنار موضوع مهاجران، چالش دیگری هم اخیرا موضوع بحث 
سیاست مداران آلمانی و افکار عمومی و رسانه ها شده است. 
از یک سو حامیان اجرای سیاست های زیست محیطی خواستار 
اولویت دادن به حیات بشر و کره زمین هستند و از سوی دیگر، 
مخالفان می گویند با درپیش گرفتن چنین راهکارهایی، صنعت 
آلمان که مهم ترین مشخصه جهانی این کشور است هزینه های 

جبران ناپذیری محتمل خواهد شد.
مرکل مدتی است که در برابر این سؤالات بی پاسخ، رویکردی 
مشابه پادشاهان و ملکه ها در پیش گرفته و ظاهرا ترجیح 
می دهد در مسائل مختلف روزمره مداخله نکند. این رویکرد نه 
به تازگی بلکه از سال گذشته و زمانی اتخاذ شد که مرکل جایگاه 
رهبری حزب دموکرات مسیحی آلمان را ترک کرد. جانشین مرکل 
در جایگاه رهبری حزب دموکرات مسیحی را «آنه گرت کرامپ 
کارن بائر» وزیر دفاع آلمان گرفته قرار است در سال ۲۰۲۱ با پایان 
صدراعظمی مرکل، رهبری آلمان را در دست بگیرد. کارن بائر 
مأموریت دارد تا ناامیدی ایجادشده در فضای سیاسی آلمان از 
جمله در حزب دموکرات مسیحی را از بین ببرد. او برای دستیابی 
به این هدف و نیز مستحکم کردن جایگاه خود تلاش کرده تا از 
جریان های میانه رو حمایت کند اما روشن است که او هوشمندی 
مرکل را ندارد و دافعه های او و لحن تمسخرآمیزش در برابر نسل 
جدید، مانع از گسترش پایگاه حزب دموکرات مسیحی می شود و 
این می تواند در نهایت به سود تندروها از جمله احزابی مانند 
«آلترناتیو برای آلمان» شود. با کم رنگ شدن حضور و موضع گیری 
مرکل، مسئولیت همه چیز در برلین بر دوش «کرامپ کارن بائر» 
افتاده است. با اینکه جانشین مرکل خود را بسیار مشتاق نشان 

می دهد اما از هوشمندی و مهارت دوران مرکل خبری نیست.
در همین حال چرخش در سیاست های آلمان هم در حال 

نمایان شدن است. «کرامپ کارن بائر» خلاف سیاست 
سنتی آلمان که عدم مداخله نظامی است، به تازگی 

پیشنهاد داده تا برای حل بحران در شمال سوریه، 
منطقه ای امن با نظارت بین المللی ایجاد شود. 
با اینکه این پیشنهاد در نگاه اول ایده خوبی 
به نظر می رسد اما بسیار دیر مطرح شد و نه 
تنها در میان دیگر اعضای ناتو از آن استقبال 
نشد بلکه در داخل دولت آلمان هم صدای 
موافقی در حمایت از آن بلند نشد. کارن 
بائر برای طرح این ایده حتی با وزیر خارجه 
آلمان هم مشورت نکرده بود و دیپلمات 
ارشد آلمان از طریق گفت وگویی تلویزیونی 
و سپس پیام های تلفن همراه در جریان 
طرح کارن بائر قرار گرفت.نمونه این گونه 

ایده ها و تصمیم گیری ها را آلمانی ها اخیرا 
از سوی مرکل هم مشاهده کردند تا نشانه 

دیگری باشد بر عدم تمایل صدراعظم این کشور 
بر کنارکشیدن از تمام جنبه های سیاست. مرکل 
اخیرا قانون مقابله با تغییرات جوی و کاهش تولید 
گازهای گلخانه ای را مورد بازبینی و تأیید قرار داد. 
این تصمیم پس از هفته ها کمپین و راهپیمایی 
در آلمان از سوی جنبش «جمعه ها برای آینده» 
اتخاذ شد. اما این اقدام دیرهنگام هم کافی نبود 
و حتی انتظارات محافظه کاران در آلمان را برآورده 

نکرد. به طوری که بر اساس نظرسنجی انجام شده 
۵۳ درصد از مردم آلمان از این تصمیم مرکل ناامید 

منبع: نیویورک تایمز شده اند. 
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